
UCHWAŁA NR XII/84/2019
RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Klimontów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co 
następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Klimontów, złożonej przez Panią xxxxxxxxx 
i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Klimontowie w sprawie 
zarzutów zawartych w skardze, uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia Skarżącej o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 134A1958-D2DE-47F6-9C05-191C3F006C23. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Wojewoda Świętokrzyski pismem z dnia 26.07.2019 r. znak: PNK.III.1411,41.2019.KR
przekazała wg właściwości do Rady Gminy w Klimontowie skargę Pani xxxx xxxx na
działalność organu wykonawczego gminy, tj. na Wójta Gminy Klimontów- celem jej
rozpatrzenia.

Skarżąca zarzuciła, że w okresie od 01.01.2018 r. Wójt Gminy zawarł umowę na usługę
prowadzenia audytu wewnętrznego (poniżej progu zamówień publicznych 30 000 Euro) bez
ogłoszenia na stronie Biuletynu Informacji Publicznej zmniejszając przez to możliwy krąg
wykonawców, co nie wyklucza umyślnego działania organu wykonawczego na szkodę
jednostki samorządu terytorialnego w zakresie niegospodarności w wydatkowaniu środków
publicznych.

Zgodnie z art. 229 pkt. 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do
rozpatrzenia skargi na działalność wójta jest rada gminy.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady skierował skargę do Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji (adnotacja z dnia 30.07.2019 r.), która skargę dogłębnie rozpoznała na
posiedzeniu w dniu 7 sierpnia 2019 r.

Swoje stanowisko Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła Radzie Gminy, na
którym Rada oparła swoją decyzję w sprawie.

Ustalenia prawne i faktyczne:

Udzielenie zamówienia publicznego na przeprowadzenie audytu wewnętrznego jest
zamówieniem, którego wartość nie przekracza kwoty 30 000 euro. Z mocy zaś art. 4 pkt. 8
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz.
1986 ze zm.) wynika, że przepisów ustawy nie stosuje się do zamówień i konkursów,
których wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 euro.

Przy wyborze audytora nie jest najistotniejsza cena, ale zaufanie i wiarygodność audytora.
Cena jaką uzgodniono nie przekraczała progu ustawowego i w obecnym stanie prawnym
żaden przepis prawa nie nakazuje publikowania zamówienia o takiej wartości na stronie
Biuletynu Informacji Publicznej.

W związku z powyższym zarzut Skarżącej dotyczący zawarcia umowy na usługę
prowadzenia audytu wewnętrznego bez ogłoszeń na BIP jest bezzasadny.

W toku przeprowadzonych czynności wyjaśniających nie znalazł także uzasadnienia zarzut
dotyczący zawarcia przez organ wykonawczy w regulaminie zamówień publicznych do
30 000 euro możliwości skierowania zapytania ofertowego do np. 3 podmiotów
wykonujących usługę.

Otóż w gminie Klimontów nie ma żadnych wewnętrznych regulaminów regulujących
kwestię udzielania zamówień publicznych poniżej 30 00 euro, ponieważ przepisy prawa nie
nakładają na Wójta Gminy takiego obowiązku. Dokonując wyboru zamówienia Wójt
kieruje się rozeznaniem ryku i potrzebą zabezpieczenia zadań publicznych z jak najlepszym
efektem.

Odnosząc się natomiast do zarzutu nie upubliczniania zamówień publicznych na stronach

Id: 134A1958-D2DE-47F6-9C05-191C3F006C23. Uchwalony Strona 1



BIP dotyczących innych usług możliwych do oferowania przez organ wykonawczy wskazać
należy, że Gmina Klimontów nie oferuje usług indywidualnego poradnictwa prawnego,
cateringowych, noclegowych, gastronomicznych oraz transportowych. Usługa zaś obsługi
prawnej Urzędu realizowana jest poprzez rozeznanie rynku.

Wobec powyższych ustaleń faktycznych i prawnych skargę należy uznać za bezzasadną.

Pouczenie:

Zgodnie z dyspozycją art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania
administracyjnego (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) - Rada Gminy w
Klimontowie informuje, że wskutek uznania skargi za bezzasadną, jeżeli Skarżąca ponowi
ją bez wskazania nowych okoliczności - wówczas Rada Gminy w Klimontowie może
podtrzymać swoje stanowisko (zaprezentowane powyżej) nanosząc odpowiednią adnotację
w aktach sprawy - bez zawiadamiania o tym Skarżącej.

Id: 134A1958-D2DE-47F6-9C05-191C3F006C23. Uchwalony Strona 2




